4
■低切削抵抗刃形で柔らかな重切削
　Low milling force cutter profile for smoother heavy-duty cutting.
ねじれの強いチップ採用により、切削抵抗が低く、剛性の無い機械、
工具突出しの長い加工など従来工具では使えなかった条件下で
高能率の重切削加工が行えます。
This cutter uses twist-resistant inserts to achieve efficient heavy-duty milling under
conditions under which previous tools could not be used: non-rigid machines with low

呼び
Designation
シャンク径
Ds d1 最短首下長
ℓ2 min
最大首下長
ℓ2 max
全長
L
形状タイプ
Type
在庫
Stock
標準価格
（Yen）
※ AK510.Z20.T18.068 20
18.5
（T18）
50 68 120 1 ※ ※
※ AK510.Z20.T18.128 20 50 128 180 1 ※ ※
※ AK510.Z25.T18.122 25 62 122 180 2 ※ ※
※ AK510.Z32.T18.178 32 128 178 240 2 ※ ※
※ AK510.Z25.T22.072 25
22
（T22）
55 72 130 1 ※ ※
※ AK510.Z25.T22.142 25 55 142 200 1 ※ ※
※ AK510.Z32.T22.138 32 95 138 200 2 ※ ※
※ AK510.Z40.T22.228 40 172 228 300 2 ※ ※
※ AK510.Z25.T28.072 25
28
（T28）
55 72 130 3 ※ ※
※ AK510.Z25.T28.142 25 55 142 200 3 ※ ※
※ AK510.Z32.T28.138 32 40 138 200 2 ※ ※
※ AK510.Z40.T28.228 40 115 228 300 2 ※ ※
※ AK510.Z32.T36.090 32
36
（T36）
60 90 150 3 ※ ※
※ AK510.Z32.T36.140 32 60 140 200 3 ※ ※
※ AK510.Z40.T36.130 40 60 130 200 1 ※ ※
※ AK510.Z40.T36.230 40 100 230 300 1 ※ ※
※ AK510.Z40.T45.080 40 45
（T45）
60 80 150 3 ※ ※
※ AK510.Z40.T45.230 40 100 230 300 3 ※ ※
※印は取り寄せ対応となります。Tools marked ※are special order products.
■BT40／50 首部テーパ Taper Neck 単位：mm  Unit：mm
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation シャンク d1 d2 X1 X2 X3 X4 在庫
Stock
標準価格
（Yen）
※ AK540.BT40.T18.060 CO
BT40
18.5
（T18）
20 60 27 10 24 ※ ※
※ AK540.BT40.T18.085 20 85 52 10 24 ※ ※
※ AK540.BT40.T18.110 20 110 77 10 24 ※ ※
※ AK540.BT40.T18.135 20 135 102 10 24 ※ ※
※ AK540.BT40.T18.160 20 160 127 10 24 ※ ※
※ AK540.BT40.T22.070 CO
22
（T22）
25 70 37 10 37 ※ ※
※ AK540.BT40.T22.095 25 95 62 10 38 ※ ※
※ AK540.BT40.T22.120 25 120 84 10 38 ※ ※
※ AK540.BT40.T22.145 25 145 112 10 38 ※ ※
※ AK540.BT40.T22.170 25 170 137 10 38 ※ ※
※ AK540.BT40.T28.050 CO
28
（T28）
32 50 17 10 17 ※ ※
※ AK540.BT40.T28.075 32 75 42 10 42 ※ ※
※ AK540.BT40.T28.100 32 100 67 10 48 ※ ※
※ AK540.BT40.T28.125 32 125 92 10 48 ※ ※
※ AK540.BT40.T28.150 32 150 117 10 48 ※ ※
※ AK540.BT40.T28.175 32 175 142 10 48 ※ ※
※ AK540.BT40.T36.075 CO
36
（T36）
40 75 42 10 42 ※ ※
※ AK540.BT40.T36.100 40 100 67 10 48 ※ ※
※ AK540.BT40.T36.125 40 125 92 10 48 ※ ※
※ AK540.BT40.T45.075 CO 45
（T45）
50 75 42 10 42 ※ ※
※ AK540.BT40.T45.100 50 100 67 10 57 ※ ※
※ AK540.BT50.T22.070 CO
BT50
22
（T22）
25 70 26 10 26 ※ ※
※ AK540.BT50.T22.120 25 120 76 10 38 ※ ※
※ AK540.BT50.T22.170 25 170 126 10 38 ※ ※
※ AK540.BT50.T22.220 25 220 176 10 38 ※ ※
※ AK540.BT50.T28.070 CO
28
（T28）
32 70 26 10 26 ※ ※
※ AK540.BT50.T28.120 32 120 76 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T28.170 32 170 126 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T28.220 32 220 176 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T28.270 32 270 226 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T36.070 CO
36
（T36）
40 70 26 10 26 ※ ※
※ AK540.BT50.T36.120 40 120 76 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T36.170 40 170 126 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T36.220 40 220 176 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T36.270 40 270 226 10 48 ※ ※
※ AK540.BT50.T45.070 CO
45
（T45）
50 70 26 10 26 ※ ※
※ AK540.BT50.T45.120 50 120 76 10 57 ※ ※
※ AK540.BT50.T45.170 50 170 126 10 57 ※ ※
※ AK540.BT50.T45.220 50 220 176 10 57 ※ ※
※ AK540.BT50.T45.270 50 270 226 10 57 ※ ※
※印は取り寄せ対応となります。Tools marked ※are special order products.
■ストレートシャンク（超硬シャンク） Straight Shank （Carbide Shank） 単位：mm  Unit：mm
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation
シャンク径
Ds d1 最短首下長
ℓ2 min
最大首下長
ℓ2 max
全長
L
形状タイプ
Type
在庫
Stock
標準価格
（Yen）
※ A510.Z20.T18.070-CS 20
18.5
（T18）
45 70 120 4 ※ ※
※ A510.Z20.T18.123-CS 20 45 123 175 4 ※ ※
※ A510.Z25.T18.277-CS 25 45 277 335 4 ※ ※
※ A510.Z25.T22.070-CS 25
22
（T22）
55 70 130 4 ※ ※
※ A510.Z25.T22.122-CS 25 55 122 180 4 ※ ※
※ A510.Z25.T22.282-CS 25 55 282 340 4 ※ ※
※ A510.Z25.T28.070-CS 25
28
（T28）
60 70 130 5 ※ ※
※ A510.Z25.T28.127-CS 25 60 127 185 5 ※ ※
※ A510.Z32.T28.283-CS 32 60 283 345 4 ※ ※
※印は取り寄せ対応となります。Tools marked ※are special order products.
15
φ
d1

X2
90°
■HSK-A 首部テーパ Taper Neck 単位：mm  Unit：mm
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation シャンク d1 d2 X1 X2 X3 X4 在庫
Stock
標準価格
（Yen）
※ AK530.H63A.T18.050 CO
HSK-63A
18.5
（T18）
20 50 16 10 16 ※ ※
※ AK530.H63A.T18.075 20 75 41 10 24 ※ ※
※ AK530.H63A.T18.100 20 100 66 10 24 ※ ※
※ AK530.H63A.T18.125 20 125 91 10 24 ※ ※
※ AK530.H63A.T18.150 20 150 116 10 24 ※ ※
※ AK530.H63A.T22.060 CO
22
（T22）
25 60 26 10 26 ※ ※
※ AK530.H63A.T22.085 25 85 51 10 38 ※ ※
※ AK530.H63A.T22.110 25 110 76 10 38 ※ ※
※ AK530.H63A.T22.135 25 135 101 10 38 ※ ※
※ AK530.H63A.T22.160 25 160 126 10 38 ※ ※
※ AK530.H63A.T28.065 CO
28
（T28）
32 65 31 10 31 ※ ※
※ AK530.H63A.T28.090 32 90 59 10 48 ※ ※
※ AK530.H63A.T28.115 32 115 81 10 48 ※ ※
※ AK530.H63A.T28.140 32 140 109 10 48 ※ ※
※ AK530.H63A.T28.165 32 165 134 10 48 ※ ※
※ AK530.H63A.T36.065 CO
36
（T36）
40 65 34 10 34 ※ ※
※ AK530.H63A.T36.090 40 90 59 10 48 ※ ※
※ AK530.H63A.T36.115 40 115 84 10 48 ※ ※
※ AK530.H63A.T45.065 CO 45
（T45）
50 65 36 10 36 ※ ※
※ AK530.H63A.T45.090 50 90 62 10 57 ※ ※
※ AK530.H100A.T22.055 CO
HSK-100A
22
（T22）
25 55 21 10 21 ※ ※
※ AK530.H100A.T22.100 25 100 66 10 38 ※ ※
※ AK530.H100A.T22.150 25 150 116 10 38 ※ ※
※ AK530.H100A.T22.200 25 200 166 10 38 ※ ※
※ AK530.H100A.T28.060 CO
28
（T28）
32 60 26 10 26 ※ ※
※ AK530.H100A.T28.110 32 110 76 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T28.160 32 160 126 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T28.210 32 210 176 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T28.260 32 260 226 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T36.070 CO
36
（T36）
40 70 36 10 36 ※ ※
※ AK530.H100A.T36.120 40 120 86 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T36.170 40 170 136 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T36.220 40 220 186 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T36.270 40 270 236 10 48 ※ ※
※ AK530.H100A.T45.070 CO
45
（T45）
50 70 36 10 36 ※ ※
※ AK530.H100A.T45.120 50 120 86 10 57 ※ ※
※ AK530.H100A.T45.170 50 170 136 10 57 ※ ※
※ AK530.H100A.T45.220 50 220 186 10 57 ※ ※
※ AK530.H100A.T45.270 50 270 236 10 57 ※ ※
※印は取り寄せ対応となります。Tools marked ※are special order products.
■BT40／50 首部ストレート Straight Neck 単位：mm  Unit：mm
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation シャンク d1 X1 X2 在庫
Stock
標準価格
（Yen）
※ AK541.BT40.T18.085 CO
BT40
18.5（T18） 85 53 ※ ※
※ AK541.BT40.T22.120 CO 22 （T22） 120 88 ※ ※
※ AK541.BT40.T28.125 CO 28 （T28） 125 93 ※ ※
※ AK541.BT40.T36.125 CO 36 （T36） 125 93 ※ ※
※ AK541.BT40.T45.100 CO 45 （T45） 100 68 ※ ※
※ AK541.BT50.T22.120 CO
BT50
22 （T22） 120 77 ※ ※
※ AK541.BT50.T28.120 CO 28 （T28） 120 77 ※ ※
※ AK541.BT50.T36.170 CO 36 （T36） 170 127 ※ ※
※ AK541.BT50.T45.220 CO 45 （T45） 220 177 ※ ※
※印は取り寄せ対応となります。Tools marked ※are special order products.
■HSK-A 首部ストレート Straight Neck 単位：mm  Unit：mm
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation シャンク d1 X1 X2 在庫
Stock
標準価格
（Yen）
※ AK531.H63A.T18.075 CO
HSK-63A
18.5 75 41 ※ ※
※ AK531.H63A.T22.110 CO 22 110 76 ※ ※
※ AK531.H63A.T28.115 CO 28 115 81 ※ ※
※ AK531.H63A.T36.115 CO 36 115 84 ※ ※
※ AK531.H63A.T45.090 CO 45 90 62 ※ ※
※ AK531.H100A.T22.100 CO
HSK-100A
22 100 66 ※ ※
※ AK531.H100A.T28.110 CO 28 110 76 ※ ※
※ AK531.H100A.T36.120 CO 36 120 86 ※ ※
※ AK531.H100A.T45.170 CO 45 170 136 ※ ※
※印は取り寄せ対応となります。Tools marked ※are special order products.
■ねじ込み式工具の締め付けトルク
Tightening Torque for Screw-Fit Tools
サイズ